[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2023 № 107/37
О внесении изменений в Положение «О порядке
предоставления в аренду земельных участков,
расположенных на территории городского округа Лобня»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Московской области от 07.07.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», приказом Минэкономразвития России от 29.12.2017 № 710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582», в целях повышения эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского округа Лобня Московской области, на основании Устава муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, учитывая письмо прокуратуры города Лобня от 11.04.2023 № 7-01-23, предложения и замечания депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение от 26.06.2003 № 38/425 «О порядке предоставления в аренду земельных участков, расположенных на территории городского округа Лобня» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 27.01.2005 № 10/168, от 26.05.2005 № 14/231, от 29.06.2009 № 113/4, от 31.08.2010 № 148/20, от 28.10.2010 № 203/22, от 26.02.2013 № 373/16, от 28.01.2015 № 3/1, от 17.01.2017 № 159/8, от 20.09.2018 № 173/33) следующие изменения:
- статью 4 «Расчет арендной платы» дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. По договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, заключенным без проведения торгов, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества для собственных нужд, граждан, участвующих в специальной военной операции, освободить от арендной платы за 2023 год.
Положения настоящего пункта не распространяются на правоотношения, возникшие из договора аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, заключенного по результатам торгов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня» и применяется к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

     Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

 И.В. Демешко

        «28» июня 2023 г.